## Omelia. xix.

So. cxliij.

nāt. qz eoz vita inq̄tū videf̄ ornāmētū est: et eoz intellectus absconditus: dū celestia q̄ in mēte seruāt edicere non p̄t / in eis aliquo mō velāt. Recte autē decē cortine sūt. qz p̄ decalogi studiū ip̄a sc̄toz corda p̄fecerūt. Jacinctine x̄o ansule cortinaz fieri q̄nq̄ginta p̄cepta sunt. Jacinct; celi sp̄m hz. Ansule q̄ cortinaz sunt p̄cepta celestia in q̄b; ligatur aie. vt ab inferiorib; subleuate sup̄i p̄deāt. Que vide licet ansule h̄nt et circulos aureos: intellectū scz x̄a sapiētia fulgētē. Qui intellect; qz esse d̄z p̄ oīa circūspect; et caute sollicitudinis vigilātia munitus: recte p̄ circulos designatur. Et notādū q̄ a latere et sūmitate iubent̄ ansule vel circuli in cortinis fieri. qz p̄cepta celestia et intellect; spiritalis nō solū debet nos rursus in dei amorē suspēdere: s; etiā p̄ximo in charitate sociare. In eo enī q̄ p̄ditorem nostrū diligim;: quasi p̄ superiores ansulas in aere p̄dem;. In eo vero q̄ sicut nosmetip̄os p̄ximos amamus: ansulas et circulos a latere habem;. vt cortine tabernaculi. i. fidelius aie p̄ charitatē cōiūcte sint: et nō p̄ discordiā diuise. Cū h̄ post longitudinē q̄nq̄ginta cubitoz p̄tin; latitudo subiūgit̄. viginti et q̄nq; cubitoz. q̄ videlz latitudo ad charitatē p̄ximi p̄tinet. ip̄a ei i frat̄ amore se dilatat: at; erga eos oē qd̄ p̄t boni opis exercet. Lūcta autē bōa opa q̄ corpaliter fiūt: p̄ q̄nq; corporeos sensus exhibent̄. videlicet p̄ vīsum. auditū. tactū gustuz. odoratū. Quinari; x̄o nūer; p̄ semetip̄m ductus ad vicesimū et q̄ntū puenit. qz bona opa cū agi ceperūt: p̄ feruorē animi ad augmētū excitāt: et p̄ semetip̄a multiplicant̄. Cū et latitudinē mēti faciūt: vt n̄ sit angusta per teporē: sed expāsa in bonis actib; p̄ charitatē. Qis enī torpor teporis angustia est. oīs x̄o benignitas charitatis magna latitudo. Hā et si res desunt q̄ fortasse indigēti p̄ximo p̄bean;: ampla est substātia voluntat; bone q̄ sufficit ad regni retributionē. sicut scriptū est. In fra hoib; bone Luce. ij. volūtat̄. Sequit̄. Fenestre autē ei; vestibulū et sculpture: Lextus. sc̄dm mēsuram porte q̄ respiciebat ad oriētē. Lūcta hec iā sup̄i latius dicta sūt: et idcirco sermo nō d̄z morosa expositioe tardare. Doctū magnop̄e notādū est q̄ porta ad aq̄lonē ea oīa h̄re phibe; q̄ porta ad oriētē. fenestras scz cōtē-

q. iij.

VNIUERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SU.ALES

## Liber secundus.

plationis. vestibulū humilitatis. sculpturā bone opationis.  
Oēs enī qui p hoc q in puerfatione nati sunt. in inocētia p  
stiterūt: portā ad oriētem hnt. qz eis celestis regni aditus  
patet ex lumine qd acceperunt. Et oēs q in peccatis post-  
modū lapsi torporis sui frigore sunt depressi. sed p pniā  
redeūt ad amorē celestis patrie ⁊ recalescūt: portā ad aquil  
lonē hnt. qz eis etiā post peccati sui frigus regni aditus p  
misericordiā patet. Ea q hnt dī ad adlonē. qz ⁊ puerfī pec-  
catores sic ditanf virtutib⁹: sicut illi sunt diuites q cadere  
in peccati pniāz virauerūt. Un ⁊ psalmiste voce p dñm dz.  
Cinerē sicut panē māducabā. Qz sic penitētes recepit vt  
iustos. Scriptū dīpe est de peccatorib⁹. Oim in cilicio ⁊  
cinere pniā egissent. Cinis q sicut panis comedit: quan-  
do auctori suo peccator per pniā sicut innocēs reuocat.  
Porta igit ad adlonem h3 fenestras. h3 vestibulū. h3 scul-  
pturas. qz cū peccator ad vitā post culpas reducit: sepe lu-  
mē pteplatiōis accipit. atq de ipsa memoria iūquitat⁹ sue  
gratiā magne hūilitatis: bone quoq opationis efficacīā.  
vt oē qd fieri picipit: in vita ei⁹ qsi sculptū esse videat. Se-  
ptē vero graduū erat ascēsus eius: ⁊ vestibulū ante eā. Se-  
ptē gradib⁹ ad portā ascēdit. qz p sci spūs septiformē grām  
aditus nobis regni celestis aperit. Quē septiformē grām.  
Esaias in ipō nro capite / vt in eius corpe qd sum⁹ enume-  
rans dicit. Rescendet sup eū spūs sapiētie ⁊ intellect⁹. spūs  
cōsili⁹ ⁊ fortitudinis. spūs sciētie ⁊ veritatis. ⁊ replebit eū  
spūs timoris dñi. Quos grad⁹ de celestib⁹ loquēs descen-  
dendo magis qz ascēdendo numerauit. videlicet sapiētiā.  
intellectū. p̄siliū. fortitudinē. sciētiā. pietatē. timorē. Et  
cum scriptū sit. Initiū sapiētie timor dñi. Cōstat pculdu-  
bio qz a timore ad sapiētiā ascendit. nō aut a sapiētiā ad  
timorē redit. qz nimirū pfectam h3 sapiētiā charitatē. Et  
i. Joh. iiii. scriptuz est. Perfecta charitas foras mittit timorē. Pro-  
pheta ergo qz de celestib⁹ ad ima loqbat: cepit magis a sa-  
piētiā et descendit ad timorē. Sed nos q a terrenis ad cele-  
stiatēdim⁹: eosdē grad⁹ ascēdēdo enumerem⁹ / vt a timo-  
re ad sapiētiā puenire valeam⁹. In mēte etenī nra prim⁹  
ascēsiōis grad⁹ est timor dñi. scd⁹ pietas. tertius sciētiā.

Ps. c. j.  
Mat. xj.

Esai. xj.

puer. ix.

i. Joh. iiii.

## Omelia. xix.

fo. cxxv.

quartus fortitudo. qntus p̄siliū. sextus intellectus. septim⁹  
sapiētiā. Est enī timor dñi in mēte. Sed q̄lis est iste timor  
si cū eo pietas non est? Qui enī misereri p̄ximo ignorat. q  
cōpati ei⁹ tribulationibus dissimulat: hui⁹ timor ante oī-  
potētis dei oculos nullus ē. qz nō subleuat ad pietatē. S3  
sepe pietas p inordinatā misericordiā errare solet: si fortas-  
se peccerit q̄ parcēda nō sunt. Peccata etenī q̄ feriri gehē  
ne ignib⁹ pnt: discipline verberē sunt corrigēda. Sed ior-  
dinata pietas cū t̄paliter parct: ad eternū suppliciū p̄tra-  
hit. Ut ergo vera ⁊ ordinata sit pietas: ad gradū est alium  
subleuāda. i. ad sciētiā. vt sciat vl qd ex mia puniat: vl qd  
ex pietate dimittat. Sed qd si sciat quid agere q̄s debeat  
virtutē nō agēdi nō habeat? Sciētiā q̄ nra crescat ad for-  
titudinē. vt cū videt qd agendū sit: hoc agere p mētis for-  
titudinē possit. ne timor trepidet: et pauore collapsa nō va-  
leat bona defendere q̄sentit. S3 sepe fortitudo si iprouida  
fuerit ⁊ minus q̄ vitia circūspecta: ipsa sui p̄sumptiōe in ca-  
sum ruit. Ascēdat ergo ad p̄siliū. vt puidēdo p̄muniat om-  
ne qd agere fortiter p̄t. Sed eē cōsiliū nō p̄t si intellect⁹  
deest. qz qui nō intelligit malū qd agētem grauat: quō p̄t  
bonū solidare qd adiuuat? Itaq p̄silio ascendam⁹ ad itel-  
lectū. Sed qd si intellect⁹ magno quidē acumine vigilat: et  
moderari se nesciat p maturitatē? Ab intellectu ergo ascē-  
dam⁹ ad sapiētiā. vt hoc qd acute intellect⁹ iuenit: sapiē-  
tiā mature disponat. Qz igit per timorē surgim⁹ ad pieta-  
tem. p pietatē ad sciētiā ducimur. p sciētiā ad fortitudi-  
nem roboramur. p fortitudinē ad cōsiliū tendim⁹. p p̄siliū  
intellectū p̄ficiamus. p intellectū ad maturitatē sapiētie p-  
uenimus. septē gradib⁹ ad portā ascēdimus / p quā nobis  
aditus vite spiritualis aperit. Bñ aut dī qz vestibulū erat  
ante eā. Quia nisi q̄s p̄us hūilitatez habuerit: ad hos gra-  
dus donoz spiritualiū nō ascēdit. sicut scriptū est. Sup quē  
rescendit spūs meus: nisi sup humilem ⁊ quietū: ⁊ tremētē  
sermones meos? De q̄ per psalmistā dz. Ascensus in corde  
eius disposuit in cōualle lachrimaz. Cōuallis dīpe humi-  
lis loc⁹ est. et pctōz dīqz dū se in lachrimis hūiliter affligit  
in corde: p ascēsum virtutū p̄ficit. Qui rursus ait. Emitte

VNIUERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SAL.ES

## Liberscūdus.

**Act. x.** fōtes i quallib? Qz omps de? dona spirital' g're hūilib? s' fiat. Pōt qz p vestibulū fides itelligi. Ipa q'ppe est an' gra d' r portā. qz pri' ad fidē venim' vt postmodū p spiritaliū donoz grad' celest' vite aditū intrem'. Pō ei' hūtib' veni' ad fidē: s' p fidē ptingit ad hūtes. **Corneli' ei' cēturio** cui' elemosyne an' baptisimū angelo testate laudate sūt: nō opib' venit ad fidē: s' fide venit ad opa. Hā et ei' p angelū dī. Orōnes tue r elemosyne ascēdēt i' spectū dei. Si enī deū h'et an' baptisimū nō crediderat qd orabat: v' quō hūc omps de? exaudierat: si nō ab ipso se i' bonis pfici petebat. Sciebat igif' creatorē oīm deū: sed q' eius omps fili' icar' natus esset ignorabat. Neqz enim poterat bona agere: nisi ante credidisset. Scriptū nāqz est. Sine fide ipossibile est placere deo. Fidē ergo habuit: cuius opationes r elemosyne placere potuerūt. Bona asit actioe pmeruit vt deū perfecte cognosceret: et incarnatiōis eius misterīū crederet / quatin' ad sacramentū baptismatis pueniret. Per fidem ergo venit ad opa: sed p opa est solidat' in fide. **Vestibulū** itaqz ante grad' est. qz qui p'us credidit: ipse post virtutuz gradib' ad porte aditū ascēdit. Sequif. **Et porta atrij interioris cōtra portam aqilonis r orientālē.** Hoc loco cōtra non pro aduersitate ponit: sed p rectitudine. ita enī porta interioris atrij posita mōstrabat: vt porta aqilonis r orientis pfecto ad eā aditū tenderet. Quid est q' p porta iterior recto itinere posita cōtra portā orientis r aqilonis ostēdit: nisi hoc qd apte daf' intelligi qz siue iudaico et gentili populo / seu iustis et peccatorib', sed post peccata pueris eā aditus regni celestis aperif'. Larga est enī misericordia creatoris nostri. **Et porta iterior nō solū portā oriētis respicit: sed etiaz aqilonis.** Quia nō solū his qui in innocētia permanent: sed etiaz peccatorib' peccata sua penitēdo dānantib' aperiunt interioris atrij gaudia vt ineffabilia mysteria patrie celestis agnoscat. agnoscendo sitiāt. sitiendo currāt. currēdo pueniāt. **Hec eterni gaudia secreta cognouerat q' dicebat. Sitiuit aīa mea ad deū vltū: qū veniā et parebo ante faciē dei.** **Predicator gentiū ad hūc aditū regni celestis anhelabat: cū dicebat. Cupio dissolui r esse cū**

## Sermō. xix.

fo. cxxvj.

christo. **Hec exultationis occulte secreta cognouerat spōsa: q' dicebat. Dilectus meus misit manū suā per foramē: r venter meus itremuit ad tactū eius. Dilectus etenī manū per foramē mittit: qū virtute sua dñs nrm animū p subtilē intellectū pulsat. Et venter in tactu illi' cōtremiscit. qz infirmitas nostra p hoc q' celestis gaudij intellectu tangit: ipsa sua exultatione turbat. Et fit in mēte pauor cū letitia qz et si tā sentit qd de celesti gaudio diligit: adhuc metuit ne nō pereat qd vix tenuiter sentit. Quid igif' restat: nisi vt se ad pfectionis vite cursum dirigat / oēs q' illa gaudia patrie celestis agnoscut: Vñ et hic apte subiūgit. **Et mēsus est a porta vsqz ad portā centū cubitos. Lentenariū numerū qz decies p denariū ducit: tā superi' dixim' esse pfectū** Ita qz qui aditū atrij interioris videt: pfecto necesse ē vt per vitā pfectionis currat / et a porta inchoationis vsqz ad cōsumationis igressum pueniat. **Mensure ē ergo atriū interi' q' a portis exteriorib' vsqz ad portā interiorē tēditur centū cubitis. vt q' intrare amādo cepit: latitudinē pfectionis habeat in mēte. Quatin' in eo quē diligit: hūc nec aduersa coangustēt. s' trāsitoria cūcta despiciēs quousqz ad gaudia secreta pueniat / p atriū pfectionis currat. Sūt etenī multi qui tā in septē gradib' aditū porte exterioris intrauerūt iuxta quēdā supne dispensationis modū. per timorē dei humiles. p pietatis studiū misericordes. p scientiam districti. p mētis fortitudinē liberi. p cōsiliū cauti. p intellectū puidi. per sapiētiā maturi. Sed adhuc qbusdā necessitatib' obligati: huius mūdi curis inseruiūt. Et vñ tā ex magna parte excusserūt aīm: ibi adhuc tenent inuiti. Cūqz supimposita terrene occupationis portāt onera: minus in pceptis celestib' exercētur. Et dū anhelare medullitus ad eternā patriā nō vacat: ipsa in eis sua aliquo modo desideria lāguescūt. qz aīo curis tpalib' p'pediti: vera gaudia q' cognouerūt amare nō tñlicet quātū libet. **Si plerūqz a iugo mūdi colla mentis excutiūt. oīa deserūt. terrene cure pōdera deponūt. Atqz vt ad celeste desiderū latius animi sinū laxant: vitā remotā petūt. r in ea scīs p'ciabus intēti: sacris meditationib' deditā quotidiano se fles******

VNI VERSIDAD  
DE SALAMANCA

GREDO.SAL.ES

## Liber secundus.

Luce. viij

Canti. iij.

tu afficiūt. et verustatē cordis igne amoris cōstant. atq; ad celeste gaudiū accendēdo se innouant. Hi plerūq; in ipso suo desiderio accensi exire iā de carne cōcupiscūt: atq; ad vitā p̄sentē redire post fletū nolūt. Sed tū differūt ut dilatus amor ex ipa sua dilatione pficiat: et ardētī desiderio quasi qd negat crescat. Sic in regione gerasenoz q̄ liberatus a legione demonū fuerat: iā cū dño ire volebat. sed tū ei dicit. Reuerte in domū tuā: et narra quāta fecerit tibi dñs. Sic sp̄sa in cāticis canticorū sc̄tis desiderijs anxia loquit: dicēs. In lectulo meo p̄ noctes quesiui quē diligit aīa mea. Quesiui illū et non inueni. In lectulo enī dilectū querit: qm̄ in ipso suo ocio et vacatione quā appetit iā videre aīa dñm cōcupiscit. iā ad eū exire desiderat. iam carere p̄ntis vite tenebris anhelat. Sed q̄rit illū et nō inuenit. qz quis magno amore desiderat: adhuc tū ei nō cōcedit videre quē amat. Tales itaq; sc̄toꝝ mētes quid aliud in hoc desiderio faciūt: nisi qd iā a portis exteriorib; p̄ atriū interioris ad portā currūt. Quib; sepe euenit. vt cū se viderint magno celestis gratie mūere cōpūctos: iā se p̄fectos existimēt et obediētes putent. Sed qz nullus est qui dura precipiat: patiētes esse se credāt. sed qz nemo eos p̄ ptumelias et aduersitates pulsar. et plerūq; p̄tingit vt spiritale ministeriū vel inuiti suscipiāt: atq; ad gubernationē fideliz deducātur. Qui cū magnis tribulationib; fuerit hinc inde pulsati: turbati mēte sese ip̄fectos inueniūt q̄ nō pulsati p̄fectos se eē crediderūt. Qua ex re agit vt se ad semetip̄os colligāt: et apud se opprobriū sue infirmitatis erubescant. atq; ex ipsa sua pfusione roborati ad aduersa patiētiā opponant: et ex tribulatione pficiāt: q̄ p̄ri in ocio ex ipsa sua securitate torpebāt. Et veraciter esse tales incipiūt: q̄les se esse p̄ri inaniter putauerūt. Hi itaq; cū a portis exterioribus vsq; ad interiorē portā per boni studij atriū deferunt: hoc ipsum in eis atriū centū cubitis mēsurat. qz dilectio et exercitio in sc̄ta quotidie p̄fectione pficiūt. Per quotidiana enī desideria in mēte perfici: q̄si centū est cubitis interioris atriū mēsurari. Idcirco q̄ a portis vsq; ad portā centum sunt cubiti. vt q̄si quedā more yñ sit ipsa dilatio viuē-

Sermō. xix.

So. cxxvij.

di p̄ quā quotidie in virtutib; crescit: vt ad interiorē aditū perfecti pueniat. Sequit̄. Et eduxit me ad viā austrālē et ecce porta q̄ respiciebat ad austrū. Et mēsus est frōtem ei et vestibulū ei iuxta mēsuras superiores. Et fenestras ei et vestibula in circuitu sicut fenestras ceteras. q̄n quaginta cubitoꝝ longitudinē: et latitudinē viginti q̄nq; cubitoꝝ. Et in gradib; septē ascēdebat ad eā. et vestibulū aīa fores ei. Lūcta hec in oriētis et adlonis porta iā dicta sūt et agruū nō est vt ea q̄ semel ac secūdo exponētes dixim;: sepi replicem. Notandū tū nobis est qz in spiritali edificio alter adit ad orientē. ali ad aquilonē. atq; ali ad austrū patet. Sicut enī adlonis frigore pctōres: ita p̄ australem viā feruētes spiritu designant. Qui calore sc̄ti sp̄s accensi: velut in meridiana luce virtutib; excrescūt. Pateat itaq; porta ad oriētē: vt hi q̄ sacramēta fidei bene inchoauerūt. et in nulla postmodū vitioꝝ profunditate demersi sūt: ad gaudia secreta pueniant. Pateat porta ad aquilonē vt hi q̄ post inchoationē caloris et luminis in pctōꝝ suorū frigore et obscuritate dilapsi sunt: p̄ cōpūctionē penitentie ad veniā redeāt. et q̄ sit interne retributionis vera letitia cognoscāt. Pateat porta ad meridiē. vt hi q̄ sc̄tis desiderijs in virtutib; feruēt: spiritali intellectu quotidie interni gaudij mysteria penetrēt. Inter hec autē q̄ri potest: cū quattuor hui; mūdi partes sint: cur in hoc edificio he exteriores nō quattuor: sed tres porte esse memorant;? Ad recte q̄rendū fuerat: si p̄pheta nō spiritale sed corporale edificū vidisset. Sc̄ta enī ecclesia. i. spiritale edificū vt ad secreta gaudia ptingat: tres solūmodo portas habet. videlicet fidē. spem. atq; charitatē. Unā ad orientē. aliā ad aquilonē. tertiā ad meridiē. Porta q̄ppe in oriēte est fides. qz p̄ ipsam lux h̄a nascit̄ in mēte. Porta ad aquilonē spes. qz vnusquisq; in pctis posit;: si de venia desperauerit fundit; perit. Un̄ necesse est vt q̄ p̄ suā iniquitatē extinct; est: p̄ spem misericordie reuiuiscat. Porta ad meridiē charitas: quā igne amoris ardet. In meridiana etenim pte sol in altū ducitur. qz p̄ charitatē lumen fidei in dei et proximi dilectione subleuat. Trib; igit; portis ad interi; atriū tendit. qz p̄ fi-

Textus.

L

trīs portas hēt  
ecclesia. i. fide. spem  
charitatē.

VNIVERSIDAD  
DE SALAMANCA

GEDOS.USAL.ES

dem. spem. atq; charitatez ad gaudia secreta puenit. Alia quoq; q̄stio oritur. cur porta atrij interioris posita p̄tra portā orientis et aq̄lonis d̄r: et an ad australe portā pateat taceatur? Sed qz p̄ orientē inchoātes: p̄ aquilonē lapsos dicim⁹ designari. dignū fuit vt vel de inchoantib⁹ q̄b⁹ adhuc sol in tepore est. vel etiā de lapsis: sed p̄ cōuersionē redeuntib⁹ aperte dicere q̄ eis porta atrij interioris pateat. Quatinus ex ipsis nos certos faceret: de q̄b⁹ dubitare potuerat. Hoc autē de porta australi dicendū nō est. qz eos ad gaudia interna ptingere q̄ feruore spūs in virtutibus pmanent null⁹ ignorat. Sequit. Et celate palme erāt vna hinc et altera inde in frōte ei⁹. Quid est hoc q̄d p̄ in frōtib⁹ pictura palmarū: n̄ sic autē celate palme in fronte esse mēozant? Sed sicut iā superi⁹ dixim⁹. pictura palmarū est ostensio signoz. Hūc hō celatura palmarū d̄r: vt bonoz operū demōstratio designet. Ipsis enī summis p̄dicatorib⁹ dicit. Uideāt opa v̄s bona: et gloriā patrē vestrū q̄ in celis est. Qui igit in vita sua ip̄ressa esse facta opera demōstrāt: palmas in fronte celatas habent. qz quāta illos in posterū victoria sequat: iā nūc in sc̄tis suis operib⁹ ostēdunt. Cel certe qz fidē per orientis. spem p̄ aq̄lonis. charitatē vero p̄ australe portā dixim⁹ designari. Notandū vero nobis est qz in orientis porta pictura palmarū. in aquilone hō et meridie celatura esse perhibet. Qz cōtigit sepe vt hi qui adhuc inchoātes sūt: necdū se in operib⁹ solidis ac magnis exerceāt. Hi hō qui post iniq̄tates ad virtutē redeunt: plerūq; vt culpas suas an̄ oipotētis dei oculos tegere valeant: in magnis opib⁹ exercent. Et qz iā feruore spūs actib⁹ et virtutib⁹ excreuerūt: q̄si meridies in sc̄tis actib⁹ inardescūt. In orientis ergo porta pictura est: in aq̄lonis vero et meridiei celatura. Qz signū victorie q̄d inchoātib⁹ ostēdit: hoc in reuertētib⁹ atq; feruētib⁹ iā solidi⁹ et robusti⁹ tenet. Notandū quoq; magnope est: q̄d hinc et inde. Q̄s enī qui ad vite aditū tēdūt: et ex dextero et sinistro latere habere palmā debent. Q̄d enī hinc et inde d̄r. latus vtrūq; signat. A dextro igit palmā h̄z is: quē p̄sp̄era nō extollūt. A sinistro palmā h̄z is: quē aduersa nō deiiciūt. Quasi ex

Textus.

Mat. v.

vtraq; pte portabat paul⁹ palmā cū diceret. Per arma in i. Cor. vi. sticie a dexteris et a sinistris p̄ gloriā et ignobilitatē: p̄ infamā et bonā famā vt seductores et veraces. Hō hūc aduersa frāgebāt: nō p̄sp̄era in mētis tumore subleuabāt. Hinc inde ergo gestabat palmā: qz et i aduersitate fortis: et in p̄sp̄eritate humilis pmanebat. Quisq; enī de p̄sp̄eris extollit habere in dextera pte palmā nescit. Quisq; in aduersitate frāgile: portare palmā a sinistro latere ignorat. Ut ergo hinc et inde p̄ma gestet in frōte: adesse semp̄ nris mentib⁹ debet et in aduersis fiducia: et i p̄sp̄eris tumor. Hē aut aduersa in desperatione p̄trahant: aut p̄sp̄era aīm in sui fiducia extollāt. Hinc est q̄d e egregi⁹ p̄dicator dicebat. Scio et humiliari: scio et abūdare. vbiq; et in oib⁹ institut⁹ sū. Phil. iij. Et satiari. et esurire. et abūdare. et penuriā pati. oīa possū in eo qui me p̄fortat. Hūc q̄d fratres ars est aliq̄ humiliari et abūdare: satiari et esurire: abūdare et penuriā pati: vt p̄ magno se ista scire tātus p̄dicator insinuet. Ars oīno et mira discipline sciētia: i toto nobis cordis ē nisu discēda. Quē enī penuria sua nō frāgit: a gr̄a actioe nō retrahit. in re p̄paliū desiderū nō accēdit: scit humiliari. Hoc enim loco aplm humiliari: dicit penuriā ppeti. Hā statim ecōtrario subiūgit: scio et abūdare. Qui enī acceptis reb⁹ nō extollit qui eas ad vsum vane gl̄ie nō intorquet: q̄ sol⁹ nō possidet q̄d accepit: s̄ hoc cū indigētib⁹ misericorditer diuidit: scit abūdare. Qui accepta alimēta nō ad igurgitationē vētr̄s vtr̄s: s̄ ad repationē virtutis. nec pl⁹ carni tribuit q̄s necessitas petit: scit satiari. Qui alimētoz inopiā sine murmuratione tolerat: nec p̄ necessitate virtutis agit aliqd. vñ aīa p̄cti laqueū incurrat: scit esurire. Quē q̄ nec abūdātia i supbiā eleuat: nec in n̄citate cupiditas irritat: nouit abūdare: nouit penuriā pati. Qui cū statim subdidit: oīa possū me elationis esse verba crediderim⁹: adiūxit. in eo q̄ me cōfortauit. Ecce in altū ram⁹ pdiit: s̄ qz in radice setenuit: i viriditate p̄māsit. In altū enim surgēs aresceret: si se a radice diuisisset. Sibi enī nihil tribuit: qz oīa se posse nō in se: sed in eo q̄ se p̄fortat fatef. Hinc et inde ergo p̄dicator egregi⁹ palmā habet: quē nec abūdātia in superbiā: nec inopia ad

Phil. iij.

in superbiā  
mirabilem

q̄d sit satiari  
hinc d̄r

q̄d sit esurire

aduersis

q̄d sit abūdare

## Liber secundus.

auaritia p̄trahit. **D**iscam<sup>9</sup> itaq; fratres nō solū in p̄speris  
sed in aduersis quoq; gratias agere. Pater enī nobis ex  
pietate sua factus est p̄ditor n̄r: nosq; adoptiuos filios ad  
hereditatē regni celestis nutrit. Et nō solū donis reficit:  
sed etiā flagellis erudit. **D**iscam<sup>9</sup> igit̄ abūdare: vt cūcta q̄  
ab eo accepim<sup>9</sup> cū indigētib<sup>9</sup> partiamur. vt mētē abūdā  
tia nō eleuet: ne fortasse gaudeat: qz hoc adest sibi qd̄ deest  
alteri. z nō iam cōi bono: s; p̄prio letet. A priuato gaudio  
veritas ad cōe discipulos reuocat: cū eos de p̄dicatiōe re  
deūtes et de subiectiōe demonū letātes admonet dicens.  
**L**u. x. Nolite gaudere sup̄ b̄: s; pot<sup>9</sup> gaudete z exultate: qz noīa  
vestra scripta sunt in celo. Nō enī oēs electi demonia eiici  
unt: s; tñ electoz oīm noīa celo tenent̄ ascripta. Admonēt  
ergo discipuli priuatā leticiā deponere: de cōi aūt et p̄pe  
tua felicitate gaudere. Quisq; itaq; in eo gaudet qd̄ alter  
nō habet: ex ipsa sua abūdātia deterior fact<sup>9</sup>: gaudiū pri  
uatū habet. **L**ōtra hui<sup>9</sup> nos appetitū abūdātie iohānes  
admonet dicēs. **I**ohā. ij. Nolite diligere mūdū: neq; ea q̄ in mūdo  
sunt. Qui mox rōnē subdidit q̄re. Si q̄s diligit mūdū: non  
est charitas p̄ris in eo. Nemo enī pōt duob<sup>9</sup> dñis seruire:  
qz nō valet simul trāsitoria z eterna diligere. Si enī eterni  
tatē diligit<sup>9</sup>: cūcta tpalia in vsu nō in affectu possidem<sup>9</sup>.  
**I**bidem. Qui eādē rōnē p̄tin<sup>9</sup> subdit: dicēs. Qz oīe qd̄ in mūdo ē:  
p̄cupiscētia carnis est / z p̄cupiscētia oculoz: z supbia vite  
Ideo enī h̄re aliqd̄ hoīes z vltra q̄ necesse ē p̄cupiscūt: vt  
habēdo supbiāt: z qz hoc ali<sup>9</sup> nō h̄z: se in cogitationib<sup>9</sup> ex  
tollāt. Quisq; itaq; talis est: adhuc ad portādā abūdātiā  
doct<sup>9</sup> non est. Sepe aūt qd̄ auaricia ex appetitu suggerit:  
necessitatē putat. Et cū minora sufficiāt dolet maiora de  
esse: atq; incaut<sup>9</sup> anim<sup>9</sup> quādā quasi necessitatē patit̄ quā  
parit. Et cū nimia sunt q̄ desiderat: suā sibi auariciā aliq̄  
modo excusat. Abūdātia itaq; supbie vicina est. Quā si qñ  
etiā cupiditas itercepit: h̄ac ( vt ita dixerim ) q̄si peregrī  
na captiuitas inuasit. Si igit̄ abūdādi artē scire volum<sup>9</sup>:  
necesse est vt nō solū ea q̄ vicina sunt: sed ea etiā q̄ de lōgin  
quo veniunt vitia fugiam<sup>9</sup>. **D**iscam<sup>9</sup> penuriā pati. ne ea q̄  
nō habem<sup>9</sup> habere etiā cū culpa req̄ram<sup>9</sup>. ne felices p̄te